
CAJILLAS DE SEGURIDAD
Tamaños Disponibles

Grandes 10" x 10" $428.00

Intermedia 10" x 7" $374.50

Medianas 10" x 5" $275.00

10" x 3" $250.00

4.5" x 5" $250.00

BANCA EN LÍNEA Y BANCA MÓVIL
Comisiones

Banca en Línea y Banca Móvil

Comisión por rechazo de ACH $10.00 por transacción 

Transferencias Locales a través de ACH para otros bancos Sin Cargo

Transferencias a Terceros Credicorp Bank Sin Cargo

Pagos de Servicios Sin Cargo

Sin Cargo

Sin Cargo

Anualidad Token Sin Cargo

Reposición Token Sin Cargo

Plazo

Monto Mínimo  Monto Máximo  Ahorro fijo mensual mínimo Depósitos extraordinarios máximo por mes Mínimo                    Máximo

      $109.07   $10,000.00   $20.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

$10,000.01   $20,000.00 $100.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

$20,000.01   $30,000.00 $150.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

$30,000.01   $40,000.00 $300.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

$40,000.01   $50,000.00 $350.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

$50,000.01 $100,000.00 $400.00 Hasta $20,000.00 5 años               18 años

Frecuencia de Pago

Anual

Anual

Anual

Anual

A requerimiento

Anual

Cargo único inicial

 Recálculo intereses al: 

2%

2%

Frecuencia de Pago

Anual

Anual

Anual

Anual

A requerimiento

Anual

Cargo único inicial

Cargo único inicialNotaria y refrendo contrato Fideicomiso

  Tasa de interés mínima 4.5%.  Tasa interés máxima 7.00%

$25,000.00 en adelante

Enmienda $21.40

Notaria y refrendo contrato fideicomiso

$53.50

Desde $50,000.00 hasta $74,999.99

0.25%

Comisiones

Hasta $4,999.99

Desde $5,000.00 en adelante

Si la meta proyectada es:

$6.42

$13.38

Hasta $3,000.00

Comisión anual por administración de Fideicomiso Costo

Si el plan tiene un saldo de:

PLAN DE AHORRO Y RETIRO (RYA)

$6.42

$100.00 a $25,000.00

$13.38

$26.75

1.00%

$53.50

 $59.07 

Tasa por atraso de 4+ aportes mensuales no pagados:

Saldo  Tasa 

0.00%

Costo Anual

Cancelación anticipada  y cierres por 6 o más aportes mensuales no pagados:

Costo

 $107.00 

 $267.50 

Comisiones

Comisión anual por administración de Fideicomiso Costo

Si la meta proyectada es:

Hasta $3,000.00

Desde $3,000.01 hasta $49,9999.99

Desde $50,000.00 hasta $74,999.99

Desde $75,000.00 en adelante

Enmienda 

Agente Residente

Costo

Pagos de Obligaciones

Cambio de Contraseña

PLANES DE AHORRO

Apertura

PLAN DE AHORRO EDUCATIVO INTELIGENTE 

$10.00 anuales por Usuario + ITBMS

 $27.28 

Tasa por atraso de 4+ aportes mensuales no pagados:

0.25%

 $27.28 

Credicorp Bank, S.A., incluye el 7% de ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios) en todas las comisiones por servicios prestados, según lo establece la Ley 8 de 15 de marzo de 2010.

  Tasa de interés mínima 4.0%.  Tasa interés máxima 7.00%

Pequeñas

Desde $3,000.01 hasta $49,9999.99

$21.40

$107.00

Desde $75,000.00 en adelante

$00.00 a $99.99

$26.75

$107.00

Notaria y refrendo contrato fideicomiso

Saldo  Tasa 

$00.00 a $99.99 0.00%

Agente Residente

$100.00 a $25,000.00 1.00%

$25,000.00 en adelante

Actualizado el 26 de febrero de 2025.  Las tasas y comisiones pactadas contractualmente prevalecen a las publicadas en este tarifario.



 Cargo por cierre antes de la fecha 

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

Tasas

Anual / Vencimiento

4.0000%

4.0000%

4.0000%

4.2500%

4.3750%

4.6250%

4.6250%

4.8750%

4.8750%

4.8750%

5.0000%

Cheques de Gerencia

Comisiones Costo

Confección de Cheque $10.70

Sustitución de Cheque de Gerencia $10.70

Copia de Cheque $5.35

Cheques Presentados al Cobro

Comisiones Costo

Pago de cheque 0.50% o Min.$100.00

Bolsa de Depósito Nocturno

Comisiones Costo

Alquiler de cada bolsa $37.45

Pago de Matrícula

Comisiones Costo

Costo por el servicio (por depósito) $0.27

TARJETA DÉBITO CLAVE

Comisiones Costo

Membresía Anual $24.61

Reposición de tarjeta por robo o pérdida $21.40

Reposición de tarjeta por deterioro o fraude Sin costo

Reposición de pin $6.96

Transacciones en Cajeros Automáticos de Credicorp Bank Sin costo 

Transacciones en Cajeros Automáticos de la Red Clave de otro banco $1.60

Transacciones en Cajeros Automáticos del extranjero o  fuera de la Red Clave en Panamá $7.49

Investigación de Cuenta $26.75

Cargos por Cuenta de Terceros Costo  

Seguro de Fraude Tarjeta Débito Clave $3.75 mensual

Coberturas Deducible

$0.00

Gastos Médicos $25.00

Asalto Cajeros $75.00

$75.00

Pérdida de Documentos $0.00

$75.00

Reposición de tarjeta por robo $0.00

Seguro de Fraude Tarjeta Débito Clave $2.50 mensual

Coberturas Deducible

$0.00

$25.00

$75.00

$75.00

Perdida de Documentos $0.00

$75.00

$0.00

Seguro de Fraude Tarjeta Débito Clave $1.75 mensual

Coberturas Deducible

$0.00

Si el plan tiene un saldo de:

Hasta $4,999.99

Desde $5,000.00 en adelante

Límite Máximo

$10,000.00

$500.00

$500.00

$50.00

Costo

5 años

4.5000%

4.5000%

2 años

4.7500%3 años

4 años

180 días

270 días

Mensual / Trimestral / Semestral

 $107.00 

 $267.50 

Tasa de interés por frecuencia de pago

4.7500%

Transacciones no autorizadas (fraude) $2,500.00

Plazo

30 días

Límite Máximo

$1,000.00

Reposición de tarjeta por robo

Compra Protegida

Estas tasas empezarán a regir a partir del 10 de febrero de 2025.

$100.00

$1,000.00

$1,000.00

$10,000.00

Transacciones no autorizadas (fraude)

Secuestro Express

Compra Protegida

Secuestro Express

Gastos Médicos

Transacciones no autorizadas (fraude)

$5,000.00

$500.00

Asalto Cajeros

60 días

4.7500%

1 año

1.5 año

90 días

Cancelación anticipada  y cierres por 6 o más aportes mensuales no pagados:

$100.00

Límite Máximo

$500.00

$50.00

Se le restará el 2.5 % del saldo del RYA a la fecha presentada la 

solicitud de cancelación.

4.7500%

Actualizado el 26 de febrero de 2025.  Las tasas y comisiones pactadas contractualmente prevalecen a las publicadas en este tarifario.



$25.00

$75.00

$75.00

$0.00

$75.00

$0.00

ME PRÉSTO - Comisiones Costo

10% o un cargo mínimo de $8.50

TARJETAS PREPAGADAS UPI 

Comisiones Costo

Anualidad       $25.00 +  7% ITBM

Comisión de Recarga      $2.00  +  7% ITBM (cualquier monto)

Comisión por Adelanto de Efectivo          $3.00  +  ITBM (cualquier monto)

Cargo por no Uso                             $0.16 +  ITBM

CUENTA DE PLANILLA EMPRESARIAL 

Cargo por Inactividad (desde el 7mo mes en adelante)

Cuenta de Ahorro                                        $20.00

Cuenta Corriente                                                     $20.00

CUENTA CORRIENTE REGULAR 

Comisiones Costo

Cheques girados contra productos por cobrar (por cada cheque) $3.21

Cheques que causan sobregiro no autorizado (por cada cheque) $3.21

Retención de estados de cuenta $16.05

Copia de estado de cuenta $21.40

Corte de estado de cuenta (mes corriente) $16.05

Suspensión de pago de cheque $21.40

Estado de cuenta devuelto por estafeta $5.35

Certificación de cheques $5.35

Copia de cheque $16.05

Confección de chequera Costo unitario $0.40 + ITBMS

Confección de chequera con Voucher $10.70

Copia de volante de depósito $26.75

Carta de confirmación de saldo (Auditores) $26.75

Recargos Costo

Cheque propio devuelto $32.10

Cierre de cuenta antes de la fecha $32.10

Saldo promedio del mes inferior

$21.40

Cuenta personal $300.00 (Interior) $16.05

Cuenta comercial $500.00 (Interior) $21.40

Sobregiro:

24% o Min.$30.00

24% o Min.$30.00

Cargos por Cuenta de Terceros Costo

Timbre por cheque girado $0.10

Confección de chequera

Costo unitario $0.19 a $1.18 + ITBMS

Cargo por Inactividad (desde el 7mo mes durante 3 meses) Costo

Persona Natural $60.00

Persona Jurídica $80.00

Cuenta Online Tasa de Interés Saldo Mínimo Mensual

Persona Natural – Local: 0.10% $500.00

Personal Natural – Internacional: 0.10%
$1000.00                                                         (movimiento 

mensual máximo $5,000)

Persona Jurídica – Local 0.10% $1000.00 en adelante

Cuenta Corriente en Euro - Dólares

Comisiones Costo

Retención de estado de cuenta 16 €

Comisión por servicio 30 €

Corte especial de estado de cuenta 11 €

Recargos Costo

No mantener balance mínimo promedio 16 €

Saldos mayores a 200,000 euros 1% p.a.

Estado de cuenta devuelto por estafeta $5.35

Cargo por Inactividad (desde el 7mo mes durante 3 meses) Costo

Persona Natural 40 €

Persona Jurídica 60 €

Cuenta Corriente Money Market

Comisiones Costo

$16.05

Con Voucher (mínimo 150 cheques)

$500.00

Cuenta personal $500.00

Cuenta comercial $1,000.00

Secuestro Express

Pérdida de Documentos

$500.00

$50.00

Gastos Médicos

$1,000.00

$5,000.00

$100.00

Compra Protegida

Reposición de tarjeta por robo

Comisión por Desembolso de Me Presto

Cuenta personal

Cuenta comercial

Asalto Cajeros

(Diarios a partir de 1 año sin utilizar la tarjeta)
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Cheques que causan sobregiro no autorizado (por cada cheque) $3.21

Retención de estados de cuenta $32.10

Copia de estado de cuenta $21.40

Corte de estado de cuenta (mes corriente) $16.05

Suspensión de pago de cheque $21.40

Certificación de cheques $10.70

Copia de cheque $21.40

Confección de chequera Costo unitario $0.40 + ITBMS

Confección de chequera con Voucher $10.70

Copia de volante de depósito $26.75

Recargos Costo

Cheque propio devuelto $53.50

No mantener balance mínimo promedio $26.75

Sobregiro 24% o Min.$30.00

Cargos por Cuenta de Terceros Costo

Timbre por cheque girado $0.10

Confección de chequera

Con Voucher (mínimo 150 cheques) Costo unitario $0.19 a $1.18 + ITBMS

Estado de cuenta devuelto por estafeta $5.35

Cargo por Inactividad (desde el 7mo mes durante 3 meses) Costo

Persona Natural $60.00

Persona Jurídica $80.00

CUENTAS DE AHORROS 

Tasas de Interés

$100.00 - $25,000.00 1.000%

$25,000.01 - en adelante 0.250%

$500.00 - $25,000.00 1.000%

$25,000.01 - $5,000,000.00 0.125%

$5,000,000.01 - en adelante 0.000%

$100.00 - $20,000.00 1.250%

$20,000.01 - $100,000.00 0.250%

$100,000.01 - en adelante 0.250%

$3,000.00 - $20,000.00 1.250%

$20,000.01 - $100,000.00 0.250%

$100,000.01 - en adelante 0.125%

Promocional Sucursales

$100.00 - $100,000.00 2.75%

$100,000.01 - $500,000.00 0.50%

$500,000.01 -  en adelante 0.25%

$100.00 - $20,000.00

3.000%

3.550%

3.800%

3.900%

1.000%

0.500%

$500.00 - $15,000.00 1.000%

$15,000.01 - en adelante 0.125%

1.500%

$2,000.01 - en adelante 0.250%

Comisiones Costo

Retención de estado de cuenta $16.05

Reposición de Libreta $5.53

Recargos Costo

Cierre de cuenta antes de la fecha $32.10

Estado de cuenta devuelto por estafeta $5.35

Cuentas Corrientes Banca Privada Costo

1 año plazo

Cuenta de Ahorros Premium (Natural) 

Apertura desde $100.00

Cuenta Mini

$40.00 - $2,000.00

$20,000.01 a $50,000.00 

Cuenta de Ahorros Crecer Más

3 años plazo

5 años plazo

Cuenta de Ahorro Promocional *

Cuenta de Ahorros Premium (Jurídica) 

Apertura desde $3,000.00

Cuenta de Ahorros Regular (Natural) 

Apertura desde $100.00

Cuenta de Ahorros Regular (Jurídica) 

Apertura desde $500.00

$50,000.01 en adelante 

2 años plazo

 Aplica para todos los plazos

Cuenta Empresarial con Chequera 

Apertura desde $500.00
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Saldo promedio del mes inferior:

Persona Natural $1,000.00 $10.00

Persona Jurídica $ 5,000.00 $25.00

Cargo por inactividad  Costo

Persona Natural 

Desde el 7mo mes durante 3 meses 60.00

1 a 4 años $20.00

Más de 4 años $150.00

Persona Jurídica

Desde el 7mo mes durante 3 meses 80.00

1 a 4 años $30.00

Más de 4 años $250.00

Cargo  - Debida Diligencia Costo

Persona Natural $70.00

Persona Jurídica $180.00

Cuentas Corrientes Internacionales Costo

Saldo promedio del mes inferior:

Persona Natural $5,000.00 $10.00

Persona Jurídica $10,000.00 $25.00

Cargo por inactividad  Costo

Persona Natural

Desde el 7mo mes durante 3 meses 60.00

1 a 4 años $40.00

Más de 4 años $150.00

Desde el 7mo mes durante 3 meses 80.00

1 a 4 años $50.00

Más de 4 años $250.00

Cargo  - Debida Diligencia Costo

Persona Natural $80.00

Persona Jurídica $200.00

Cuentas de Ahorro Internacional Costo

Saldo promedio del mes inferior a:

Persona Natural $5,000.00 $10.00

Persona Jurídica $10,000.00 $25.00

Cargo por inactividad  Costo

Persona Natural

1 a 4 años $40.00

Más de 4 años $150.00

Persona Jurídica

1 a 4 años $50.00

Más de 4 años $250.00

Cargo - Debida Diligencia Costo

Persona Natural $80.00

Persona Jurídica $200.00

Cargo  - Debida Diligencia Ampliada Costo

Persona Natural $150.00

Persona Jurídica $300.00

Giros   

Comisiones COSTO MINIMO MAXIMO

Giros de bancos en E.U.A. 0.25% + ITBMS $25.00 + ITBMS $200.00 + ITBMS

Suspensión de pagos giros en E.U.A. $25.00 + ITBMS

Transferencias   

Comisiones COSTO MINIMO MAXIMO

Internas:

A cualquier cuenta de depósito $10.00 + ITBMS

Entre sucursales $10.00 + ITBMS

Instrucción permanente (cta. a cta.) $10.00 + ITBMS

$25.00 + ITBMS

Internacionales:

Recibidas USD $30.00 + ITBMS

Recibidas EUR 30.00 € + ITBMS

Transferencias Enviadas - Banca en Línea

Enviada hasta $25,000.00 0.25% + ITBMS $50.00 + ITBMS

Enviadas desde $25,000.01 hasta $100,000.00 0.10% + ITBMS $65.00 + ITBMS

Enviadas más de  $100,000.00 0.07% + ITBMS $75.00 + ITBMS $200.00 + ITBMS

Enviada en Euros hasta 25,000 € 0.25% 50.00 €

Enviada en Euros más de 25,000 € 0.13% 75.00 € 200.00 €

Persona Jurídica

Permanente para recibir por cheque de gerencia
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Transferencias Enviadas - Sucursales

Enviadas hasta $25,000.00 0.25% + ITBMS $70.00 + ITBMS

Enviada desde $25,000.01 hasta $100,000.00 0.10% + ITBMS $85.00 + ITBMS

Enviada más de $100,000.00 0.07% + ITBMS $95.00 + ITBMS $250.00 + ITBMS

Enviada hasta 100,000.00 € 0.1338% + ITBMS 75.00€ + ITBMS

Enviada más de 100,000.00€ 0.125% + ITBMS 95.00€ + ITBMS 250.00€ + ITBMS

Transferencias enviadas en otras monedas $75.00 + ITBMS

Transferencias Locales Enviadas - Sucursales $50.00 + ITBMS

Cargos por Cuenta de Terceros

Cargo de bancos por corresponsales $15.00

Cargo de bancos por corresponsales en Euros 15.00 €

Comisiones por Transferencias BTB (Business to Business)

Hasta $30,000.00 $30.00

Desde $30,000.01 hasta $100,000.00 $65.00

Más de $100,000.00 $85.00

PRÉSTAMOS PERSONALES 

Tasa de Interés

Jubilados Desde 6.75% hasta 11%

Educadores Desde 7.85% hasta 12%

Médicos y Enfermeras Desde 7.85% hasta 12%

Empresa Privada Desde   10.% hasta 14%

Gobierno / ACP Desde 8.50% hasta 13.50%

Fuerza Pública Desde 8.75% hasta 13%

Comisiones

Comisión de préstamo

Cargos por Cuenta de Terceros

FECI

Pago de ITBMS

Seguro de Deudor

Notaria $1.75

Timbres $0.10 por cada $100.00 o francción del monto del préstamo.

Servicio de descuento directo Según Institución gubernamental o empresa.

PRÉSTAMOS DE AUTOS 

Abono Mínimo Tasa Gastos Legales Comisión Plazo

20% Desde 7.00% Desde $350.00 Desde $250.00 Hasta 84 meses

Marcas Sugeridas:  Kia y Chevrolet (Precio de Venta desde $23,000.00).

Abono Mínimo Tasa Gastos Legales Comisión Plazo

20% Desde 7.00% Desde $350.00 Desde $250.00 Hasta 72 meses

Cargos por Cuenta de Terceros

Timbre

Según Institución gubernamental o empresa

Costo por Liberación de Garantía de auto $16.05

Plazos

Compra Tasa Ley Preferencial Desde 2.00% hasta 5.00% Hasta 30 años

Compra Tasa de Mercado Desde 6.00% hasta 7.50% Hasta 30 años

Compra Casa de Campo Desde 6.25% hasta 7.00% + 1% FECI Hasta 25 años 

Traslados Desde 5.75%  hasta 7.00% Hasta 30 años

Credicash Desde 6.50% hasta 7.75% + 1% FECI Hasta 25 años 

Inversión Desde 7.00% hasta 7.75% + 1% FECI Hasta 15 años

Tramitación del préstamo 

Servicios Legales

Comisión de Cierre (*)

Comisión de Renovación de contrato 5 años 2% sobre saldo por servicio de renovación

Comisión de Manejo (cargo fijo mensual) Desde $16.50 a $23.40 + ITBMS (Puede variar dependiendo del valor y  tipo de producto)

Cargos por cuenta de tercero Costo

Comisiones durante el trámite

Seguro de Deudor

Productos 

Marcas Sugeridas:  Toyota, Nissan, Mitsubishi, Lexus,  Infiniti,  Honda, Mazda, Hyundai 4 X 4 (Tucson, Santa Fe, Veracruz). 

Montos: Mínimo $20,000.00        Máximo $45,000.00

Es calculado en base a una rata de $1.25 mensual por millar de suma asegurada, 

más correspondiente impuesto sobre prima de seguros, de ser aplicable.

$0.10 por cada $100.00 o francción del monto del préstamo

Servicio de descuento directo

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS

Las tasas y comisiones son variables y dependen de distintos factores para su estimación, tales como las condiciones crediticias del deudor, el tipo de producto, las condiciones del mercado, la discrecionalidad del 

Banco, entre otras.  El Banco se reserva el derecho de aplicar tasas y comisiones distintas a las abajo indicadas en virtud de las condiciones crediticias particulares de un deudor, el tipo de producto, el monto del crédito, 

el volumen de transacciones, las condiciones del mercado, entre otros. 

Desistimientos del trámite $140.19 + ITBMS

Desde $125.00 a $200.00 + ITBMS (Puede variar dependiendo del valor y  tipo de producto)

Comisiones de préstamo Vigente Costo

Desde $75.00 a $200.00 + ITBMS (Puede variar dependiendo del valor de la propiedad)

1% sobre monto a financiar + ITBMS

Rango de Edad: 18 a 84 años y 11 meses. Desde $0.75 hasta $3.80 por Millar + ITBMS 5% 

Se cobrará el 1% adicional a la tasa de de interés pactada sobre los préstamos superiores a B/. 5,000.00.  Los jubilados, pensionados y clientes de tercera edad se 

encuentran exentos de este cobro.

Se cobrará ITBMS sobre Monto de Comisiones y Seguro de Vida.

El cálculo de comisión incluye las siguientes variables:  monto del préstamo, los meses pactados, tarifa de comisión. Desde 4.00% hasta 15% + ITBMS. Para 

Jubilados se aplicará el descuento 50% según Ley. 

(*) Aplica para los productos de Casa de campo, Credicash, Construcción e Inversión.

Tasa de interés Nominal

Costo
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FIDEICOMISOS Según Tarifa de la Fiduciaria/CCB TRUST CORP.

Desde $15.00 + ITBMS, según Fideicomitente y Facilidad

Desde $295.00 + ITBMS

Desde $200.00 + ITBMS

Desde $125.00 + ITBMS c/u

Desde $125.00 + ITBMS 

Desde $250.00 + ITBMS 

Desde $295.00 + ITBMS 

Variable

Desde $250.00 + ITBMS 

Gratuito para trámites generales

Desde $25.00 + ITBMS, para arrendar

Minuta de Cancelación

Trámite minuta de cancelación

Protocolo de Cancelación

Trámite Protocolo de cancelación

Trámite Protocolo de desafectación

Minuta de Consentimiento

Copias de escrituras

MULTIBANCAS

Otros Cargos

$15.00 Personas 

$25.00 Empresas

3/8% del monto, mínimo $100.00 por los primeros 90 días

3/8% del monto, mínimo $100.00 por cada 30 días adicionales o fracción

Costo de Cable de Apertura $75.00

Enmienda de Extensión de Vencimiento 1/2% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 1/4% sobre el valor del incremento, mínimo USD100.00

Otras Enmiendas $100.00

Costo de Cable de Enmienda $50.00

Negociación 3/8% del monto, mínimo $100.00

Documentos Presentados con Discrepancias $100.00

Costo de Cable de Pago $100.00

Aceptación de Letra de Cambio 1/2% por cada 30 días o fracción, mínimo $100.00

Timbres por Letra de Cambio 0.10 centavos por cada $100.00 o fracción

3/8% del monto, mínimo USD100.00 por los primeros 90 días

3/8% del monto, mínimo USD100.00 por cada 30 días adicionales o fracción

Enmienda de Extensión de Vencimiento 1/2% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 1/4% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $100.00

Negociación 3/8% del monto, mínimo $100.00

Documentos Presentados con Discrepancias $100.00

Aceptación de Letra de Cambio 1/2% por cada 30 días o fracción, mínimo $100.00

Timbres por Letra de Cambio 0.10 centavos por cada $100.00 o fracción

Hasta $500,000.00 - $100.00 Fijo

Déspues de $500,000.01 - $150.00 Fijo

Courier $50.00

CONFIRMADAS

Notaría Según tarifa de Notario y cantidad de páginas

$160.00 + ITBMS

$150.00 + ITBMS

Confección de protocolo de  Fideicomiso - Reposeídos

Recargo por abono extraordinario (previo 5 años)

$50.00 + ITBMS

Administración de Fideicomiso 

Minuta de Préstamos/Fideicomiso (Externas)

Confección de protocolo de  Fideicomiso

$25.00 mensual por cuota atrasada

Otros Cargos Costo

Costo

Minuta de Desafectación del Fideicomiso - Carta Promesa de 

Pago

Desistimientos del trámite con Fideicomisos

Costo

Recargo por cancelación anticipada (previo 5 años) 2% sobre saldo adeudado + ITBMS

Recargo por Mora (sobre los saldos vencidos)

Recargo de Producto

Vida de $0.32 a $0.49 por millar + impuesto de Seguro

0.15% anual sobre valor asegurado(*) + impuesto de seguro

Poderes

Valores cotizados en base a los costos de la Fiduciaria para la operación, los cuales podrían variar en atención a la complejidad del trámite.

Según tarifa de Registro Público

Trámite de certificado de Ley Preferencial

Registro

$30.00

$10.00 + ITBMS

Certificado de Registro Público (Prest. Pref)

$50.00 + ITBMS

$5.00 + ITBMS

$125.00 + ITBMS

Cartas de Credito de Importación Costo

Apertura

Costo

Cartas de Credito de Locales Costo

Apertura

Cartas de Credito de Exportación Costo

AVISADAS

2% del abono extraordinario + ITBMS

Minuta de Desafectación del Fideicomiso - Fondos Propios

Desde $50.00 a $95.00 + ITBMS (Puede variar dependiendo del valor y tipo de producto)

Comisión por Referencias Bancarias  

Incendio 

*Valor asegurado es el 80% del valor de las mejoras

Actos adicionales en protocolos con Fideicomiso

Cambio de Beneficiarios

Seguros Colectivos

Trámite de Finalización de Ley Preferencial $10.00 + ITBMS

Avalúo Según tarifa de la Compañía Avaladora
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3/8% del monto, mínimo $100.00 por los primeros 90 días

3/8% del monto, mínimo $100.00 por cada 30 días adicionales o fracción

Enmienda de Extensión de Vencimiento 1/2% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo S100.00

Enmienda de Incremento de Monto 1/4% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $100.00

Negociación 3/8% del monto, mínimo $100.00

Courier $50.00

LC TRANSFERIBLES

3/8% del monto, mínimo $100.00 por los primeros 90 días 

3/8% del monto, mínimo $100.00 por cada 30 días adicionales o fracción

Costo de Cable por Transferencia $75.00

Costo de Cable por Enmienda $50.00

Costo de Cable por Pago $100.00

Apertura 2% Anual del monto, mínimo $100.00

Enmienda de Extensión de Vencimiento 3/8% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 3/8% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $50.00

Cesión de Pago $50.00

Crédito Expirado Sin Utilizar $100.00

Courier $50.00

Apertura 2% Anual del monto, mínimo $100.00

Enmienda de Extensión de Vencimiento 3/8% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 3/8% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $50.00

Crédito Expirado sin utilizar $100.00

Autorización de Pago $100.00

Courier $50.00

Costo de Cable por Apertura Swift $75.00

Apertura 2% Anual del monto, mínimo $100.00

Enmienda de Extensión de Vencimiento 3/8% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 3/8% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $50.00

Crédito Expirado sin utilizar $100.00

Autorización de Pago $100.00

Courier $50.00

Costo de Cable por Apertura Swift $75.00

Apertura 2% Anual del monto, mínimo $100.00

Enmienda de Extensión de Vencimiento 3/8% de saldo a la fecha, por cada 30 días adicionales o fracción, mínimo $100.00

Enmienda de Incremento de Monto 3/8% sobre el valor del incremento, mínimo $100.00

Otras Enmiendas $50.00

Crédito Expirado sin utilizar $100.00

Autorización de Pago $100.00

Courier $50.00

Costo de Cable por Apertura Swift $75.00

PYME

Otros Cargos Costo

Minuta de Cancelación $200.00

Comisión de Renovación Línea y Sobregiro 1% sobre monto límite por servicio de renovación 

Cancelación Anticipada 2% sobre saldo antes de los primeros 5 años

Cargo de Mora 3% sobre saldo moroso después de 30 dias de mora $50.00 Max $200.00

CRÉDITOS COMERCIALES

Tasa de Interés

Sobregiros Desde 7.00% hasta 24.00% (anual)

Sobregiro Casual 24.00% (anual)

Sobregiro Garantizado - Contratado Desde 7.00% hasta 15.00% (anual)

(cta ahorro o pdf)

Desde 5.00% hasta 15.00% (anual)

Comisiones (Comercial) Costo

Comisión de Sobregiro 1% +ITBMS  Mínimo $50.00 + ITBMS

Comisión de apertura y renovación

Sobregiro Garantizado - Contratado

Transferencia

Cartas Promesas de Pago Costo

Garantías Costo

Fianzas Costo

Standby Costo

Hasta 3.00% de margen sobre la tasa pagada en depósito dados en prenda

Desde 0.25% hasta 1.00%.  Mínimo $150.00 + ITBMS

Préstamos y Lineas de Crédito Garantizadas                               

Confirmaciones

Desde 0.25% hasta 1.00%.  Mínimo $150.00 + ITBMS

Préstamos y Lineas de Crédito No Garantizadas (cta ahorro o pdf)

1%+ITBMS  Mínimo $50.00 + ITBMS

Préstamos y Lineas de Crédito No Garantizadas (cta ahorro o pdf)

Préstamos y Lineas de Crédito Garantizadas (cta ahorro o pdf)
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Comisión por desembolso Desde 0.25% hasta 1.00%.  Mínimo $150.00 + ITBMS

Comisión sobre pagos extraordinarios a Préstamos Decrecientes 1% del monto abonado + ITBMS

Cancelación Anticipada a Préstamos Decrecientes 2% sobre el saldo  + ITBMS 

*Aplica como cancelación anticipada, abonos mayor o igual a 80% del saldo.

INTERINOS DE CONSTRUCCIÓN

Comisiones

Comisión de cierre 0.25% a 0.50%

Comisión por desembolso 0.125% sobre desembolso, máximo $350.00, mínimo $150.00

0.25% en apertura a 90 días

0.50% en aceptación por cada mes o fracción

2.0% Stand By

Comisión por minutas $100.00

Comisión por extensión de préstamos vencidos 0.125% sobre saldo adeudado

Cargos por Cuenta de Terceros

Notaría Desde $1.50 según honorarios del notario en cada provincia

Timbres $0.10 por cada $100.00 o francción del monto del préstamo

FECI Montos mayores de $5,000.00 pagan 1% de FECI

Comisiones - Créditos Comerciales Garantizados con Hipotecas

Servicios Legales(*)  Desde $300.00 + ITBMS

Otros Cargos 

Minuta de cancelación $100.00 + ITBMS

Minuta de Consentimiento $100.00 + ITBMS

Cargos por Cuenta de Terceros

Notaria Según tarifa de Notario y cantidad de páginas

Registro Según tarifa de Registro Público

Confección de protocolo de  Fideicomiso(****) Desde $295.00 + ITBMS

Minuta de Desafectación del Fideicomiso $250.00 + ITBMS

(*) Puede variar dependiendo de la transacción

(**) Puede variar dependiendo del valor de la propiedad

(***) Puede variar dependiendo del valor de las mejoras

(****) Puede variar dependiendo del valor de la transacción

FACTORING

Tasa de interés

Valor de Compra Desde el 90% del valor total a negociar

Custodia  Desde el 10% del valor total a negociar

Comisiones Costo

Comisión de manejo 1%  + ITBMS (mínimo de $ 500.00 + ITBMS)

Comisión de cobro

Cargos por Cuenta de Terceros

Notaria

Timbres

FECI Monto mayores a $ 5,000.00 pagan 1% de FECI

Otros Cargos 

Apertura de Línea

Renovación de Línea

Cargo por mora 

Visa Clásica Light 19.99% $63.13 $21.40

Visa Oro Light 18.99% $80.25 $32.10

Visa Platinum Light 17.99% $96.30 $53.50

Visa Clásica Rewards 24.50%- 26% $80.25 $26.75

Visa Oro Rewards 23.49% $96.30 $42.80

Visa Platinum Rewards 20.99% $160.50 $58.85

Visa Infinite 13.00% $240.75 Sin costo 

Visa Business 18.50% $63.13 $63.13

Visa Business Rewards 18.50% $100.58 $100.58

Visa Business Rewards Unlimited 18.50% $187.25 $187.25

Visa Business Comunidad Digital Rewards 18.50% $100.58 $100.58

Mastercard Standard Super Light 22.99% Sin costo Sin costo 

Mastercard Oro Super Light 21.00% Sin costo Sin costo 

Mastercard Platinum Super Light 20.00% Sin costo Sin costo 

Mastercard  Platinum Rewards 20.99% $160.50 $58.85

Membresía anual del tarjetahabiente adicional

Desde 1.00% mensual hasta 2.00% mensual, sobre el valor de compra

Según documentos y costos requeridos por cada entidad deudora

Según Tarifa de Registro Público

Las tasas y comisiones indicadas que han sido establecidas por rangos, son variables y dependen de distintos factores para su estimación, tales como las condiciones crediticias del deudor, el tipo de producto, las condiciones 

del mercado, la discrecionalidad del Banco, entre otras.  El Banco se reserva el derecho de aplicar tasas y comisiones distintas a las arriba indicadas en virtud de las condiciones crediticias particulares de un deudor, el tipo de 

producto, el monto del crédito, el volumen de transacciones, las condiciones del mercado, entre otros. 

$ 175.00  + ITBMS

2% mensual + la tasa de interés originalmente pactada.

Comisión por cartas de Crédito

Trámite de cesiones (*)

$ 0.10 por cada $100.00 o fracción del monto de la negociación

Certificado de Registro Público

250.00 + ITBMS

TARJETAS DE CRÉDITO, PREPAGO  Y DÉBITO Tasa de Interés Nominal Anual Membresía anual del tarjetahabiente principal

$ 150.00 + ITBMS

(*) Puede variar dependiendo de la transacción)

Según tarifa de Notario y cantidad de páginas
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Mastercard  Black (No Disponible) 14.50% $240.75 $107.00

Mastercard  Black Premium 14.50% $192.60 Sin costo 

Mastercard Standard CashBack 22.50% - 26% $80.25 $26.75

Mastercard Platinum CashBack 19.50% $160.50 $58.85

Mastercard Corporativa 18.50% $63.13 $63.13

Mastercard Corporativa Rewards 18.50% $100.58 $100.58

Mastercard Corporativa Rewards Unlimited 18.50% $187.25 $187.25

Mastercard Corporativa Tax Back 18.50% $100.58 $100.58

Mastercard Corporativa Pyme Rewards 18.50% $80.25 $80.25

Visa Prepagada $26.75 N/A

Visa Débito Platinum $32.10 N/A

Visa Débito Clásica $21.40 N/A

Tasa de interés anual en adelantos de efectivo y Quasicash Tasa de Interés Nominal

Visa y Mastercard personales y empresariales 24.00%

Cargos Varios Costo con ITBMS incluido

Emisión de Tarjeta GiftCard $8.03

Reposición de tarjeta perdida o robada  (Clásica/Standard, Oro, Empresarial ) $21.40

Reposición de tarjeta perdida o robada  (Platinum, Infinite, Black) $37.45

Reposición  tarjeta  perdida o robada (Prepago y Débito) $21.40

Reposición de tarjeta GiftCard $8.03

Reposición por tarjeta deteriorada y por fraude (todas) Sin costo 

Reposición de pin (todas) $5.35

Retención de estado de cuenta $10.70

Cambio de producto Sin costo 

Cargo administrativo por cada compra de saldo $37.45

Tarjetas de crédito (todas) - Adelantos de efectivo 5.8% + ITBMS, mínimo $8.56

Tarjetas de crédito (todas) - Quasicash (Lotería, apuestas y transacciones en Casino) 15% + ITBMS, mínimo $10.00

Tarjetas de crédito (todas) - Quasicash -Cheques Viajeros* 10% + ITBMS, mínimo $10.70*

Tarjetas de crédito (todas) - Quasicash -Transferencias de Dinero*       5% + ITBMS, mínimo $5.35*

Tarjeta Prepago  (todas) - Adelantos de efectivo $3.21

Tarjeta Prepago (todas) - Quasicash (Lotería, apuesta y transacciones en Casino)  5% + ITBMS, mínimo $3.21

Recarga de tarjeta Prepago en Sucursal, Punto Pago y Multipagos $1.07

Recarga de tarjeta Prepago por Banca en Línea, Banca Móvil o ACH Sin costo 

Cargo por compra en moneda extranjera (débito, prepago y crédito)                                     3%

Visa Débito - Consultas y transacciones en cajeros de Credicorp Bank   Sin costo 

Visa Débito - Consultas y transacciones en cajeros de la Red Clave $1.60

Visa Débito - Consultas y transacciones en cajeros internacionales o fuera de la Red Clave 3.21% + ITBMS, mínimo $7.49

Visa Débito - Quasicash (Lotería, apuestas y transacciones en Casino) 3.21% + ITBMS, mínimo $7.50

Notificación/alerta transaccional mensual (tarjetas clásica y dorada) $1.07

Cargo por cada estado de cuenta de últimos 6 meses $5.35

Cargo por cada estado de cuenta de más de 6 meses de antigüedad hasta  12 meses $10.70

Sobregiro $53.50

 $53.50 

$107.00 

Cheque Devuelto $26.75 

Envío de tarjeta por courier internacional $112.35 

Envío de tarjeta por courier Venezuela $133.75 

Investigación sobre transacción que se valida pertenece al cliente    $32.10 

Solicitud de video de transacción que se valida es del cliente $32.10

                                                              $0.17 

* Cargo empiezá a regir desde el 15 de febreo de 2025

Cargos mensuales por Cuenta de Terceros Costo SIN impuesto incluido

Credicorp Assistance (vigente solo para clientes que ya lo tienen afiliado) $5.85

Credicare (opcional) $2.75

Seguro contra Fraude

$3.75

Visa y Mastercard Oro (hasta $10,000) $4.25

Visa y Mastercard Platinum (hasta $25,000) $4.75

Mastercard Black (hasta $25,000) $4.75

Mastercard Black (ambas) y Visa Infinite (hasta $50,000) $8.00

Tarjetas Visa y Mastercard Empresariales (todas) (hasta $5,000) $2.25

Tarjetas Visa y Mastercard Empresariales  (todas) (hasta $25,000) $4.00

Tarjetas Visa y Mastercard Empresariales  (todas) (hasta $50,000) $8.00

Visa Prepagada (hasta $5,000)                             $0.75 por recarga

Visa Débito (cobertura hasta $1,000) $1.45

Pago atrasado Clásica, Gold, Platinum y Empresariales                         El cargo equivale al 100% del importe vencido, hasta un máximo de  

Pago atrasado Mastercard Black/Visa Infinite                                               El cargo equivale al 100% del importe vencido, hasta un máximo de                      

Cargo diario por inactividad de tarjeta Prepago/GiftCard (luego de 365 días sin movimiento de compra/adelanto)

Visa y Mastercard Clásica/Standard (hasta $10,000)
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Visa Débito (cobertura hasta $2,500) $2.00

Visa Débito (cobertura hasta $5,000) $2.25

Visa Débito (cobertura hasta $10,000) $3.75

Visa Débito (cobertura hasta $25,000) $4.75

          $2.25 por cada mil de saldo al corte         

SERVICIOS DE ACEPTACIÓN DE PAGOS CON TARJETAS 

Tasa sobre el volumen mensual de Ventas y Reembolsos

Ecommerce Terminal Virtual 2.85%

Ecommerce Link de Pago  2.85%

Ecommerce Botón de Pago 2.85%

Cargo por Inactividad de Procesamiento $5.00

Top Tap On Phone Tarifas y Cargos

Tasa sobre el volumen mensual de ventas 2.25%

Contracargos (Chargeback o Disputas) $10.00

Mesualidad $5.00

Pago único por integración $25.00

Cargos Costo 

Cargos por Transacciones aprobadas y/o reembolsadas + 3DS $0.40

Contracargos (Chargerbacks o Disputas) $35.00

Mensualidad $25.00

Pago único por integración $100.00

Cargo por transacción internacional (en Dólares US$) 0.90%

Cargo por transacción internacional (en moneda diferente del Dólar US$) 0.95%

Servicio de monitoreo y fraude KOUNT                                  $0.10 por transacción 

Card account updater   $5.00 mensualidad y $0.05 por transacción

PUNTO DE VENTA (POS) Costo o Tasa de Interés 

Tasa sobre el volumen mensual de ventas y reembolsos 2.25%

Comisiones por transacciones Sistema Clave 2.25%

POS Fijo $18.00

POS Inalámbrico $30.00

Cargo por Inactividad de Procesamiento $5.00

Cargo por procesamiento menor a $3,000 mensuales $25.00

COBROS DE IMPUESTOS Costo de Impuestos (por boleta cobrada)

Impuestos de DGI                    $1.50 + ITBMS

Impuestos de Aduanas                    $1.50 + ITBMS

Cosot o Tasa de Interés 

Credicorp Bank, S.A., incluye el 7% de ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios) en todas las comisiones por servicios prestados, según lo establece la Ley 8 de 15 de marzo de 2010.

Seguro de Vida Tarjeta de Crédito (cobertura hasta $50,000 por cliente)
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